
Referat Generalforsamling i Sevel Jagtforening 12/1 2024

40 Deltagere.

Generalforsamlingen startede som sædvanligt med at vi sang Jylland mellem tvende have.
Første punkt på dagsordnen var valg af dirregent. Her valgtes Peter Kolding, som kunne meddele at 
generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Herefter gav han ordet til Rasmus Jacobsen med 
formandens beretning. 

Rasmus startede med at ønske godt nytår, og glædede sig over at der var 40 fremmødte, 
imod 33 sidste år. Også glædeligt var det, at der har været en fremgang i deltagelse i aktiviteterne 
generelt. Vores lørdagsskydninger i foråret har været godt besøgt. Vi har haft en dialog med 
Holstebro Kommune, og Jægerforbundet omkring muligheden for at få vores søndagsskydning 
tilbage. Men det vil kræve en helt ny miljøgodkendelse, og det er slet ikke tilrådeligt med de 
stramninger der er kommet for støjmålinger. Så vi må konstatere at den mulighed er lagt i graven. 

I løbet af foråret var vi til repræsentantskabsmøde i Odense hos Dansk 
Flugtskydningsforbund. Vi havde ikke ambitioner om at få en stor skydning i 2024, da vi havde DM
i 2023. Men som dagen skred frem, blev det klart at ingen bød ind på Landspokal skydningen i 
September. Og der var opfordring på at Sevel skulle tage den. Det accepterede vi, og har derfor en 
stor skydning i DFF igen i år.

I årets Femkantskydninger har der også været kæmpe opbakning. Bla, mener vi at der var 
deltagerrekord i Brodal med 134 deltagere. Og det at Nees/Bøvling og Vemb var kommet med i 
stedet for Holstebro, har givet et kæmpe boost til turneringen. Sevel løb med den samlede Sejr, med
mange forskellige skytter på de tællende pladser til de skydningerne.

I Juli måned var Sevel Jagtforening vært for Individuelt DM. Det var et kæmpe 
arrangement, men foreningen klarede det med bravour. Dette var kun muligt, med alle de frivillige 
hjælpere der havde arrangeret skydningen. Folk der havde skaffet sponsorer, købt ind, gjort rent og 
meget andet. Og under selve skydningen, var der travlhed hos køkkenpersonale, dommere og alle 
mulige andre ting der skulle ordnes den dag. Alt kørte perfekt, og vi var foran tidsplanen. Folk fra 
foreninger over hele landet gav udtryk for, hvor imponeret de var over vores flotte arrangement. 
Også resultatmæssigt var weekenden en stor Succes. Søren Astrup blev Dansk Mester i Herre 
rækken og Senior rækken. Mads Bendtsen vandt guld i Juniorrækken, og Kristina Christensen vandt
sølv i Damerækken, kun overgået af Musse. Så formanden takkede alle der havde været 
behjælpelige med denne fantastiske weekend, samt sponsorerne.

Også senere på året var Sevel helt fremme til de store skydninger. I Herning til 
Jægerforbundets Mesterskab vandt Sevels Senior Hold Guld. Sølv i individulet Senior. Bronze i 
Damehold rækken, og Sølv Individuelt. Bronze i Superveteran Individuelt. Guld i Dame Jægertrap, 
sølv i Oldboyshold og så blev Juniorerne nummer 4, og Jeppe Kaastrup vandt Jægerrækken i 
Junior., og Kathleen i Dame jægerrækken.

En måned senere var der Hold DM i Ansager, som også havde lavet et super arrangement.
Her blev Sevels Juniorhold Danske mestre. En super bedrift af de unge mennesker. Der var også 
guld til Sevels veteraner og sølv til Dameholdet.
Derudover har Sevel også klaret sig godt til Jyske mesterskaber, og Ligaskydning mm.
Så alt i alt en kanon sæson resultatmæssigt. Alle resultater kan findes på hjemmesiden eller 
Facebook

Til vores afslutnings fest og pokalskydning har deltagelsen været faldende de senest år. Det 
har også faldet sammen med, at blandt andet Kyllingefestival, og Brodals afslutning holdes samme 
dag. Så fra 2024 har vi valgt at flytte vores pokalskydning og afslutning til første weekend i 
September. 

På jagterne har der været ok deltagelse. Og der er skudt både fint med råvildt og harer. Og så
er der her i Januar blevet skudt en fin Dåhjort af Casper Sørensen.



I det nye år kunne formanden også fortælle, at vi igen har Jagttegnsaspiranter ved Kim 
Hansen, og at vi har også fået tildelt to Haglskydeprøver i efteråret. Så vil der i April/Maj være en 
bustur til vores sponsor Slagter Sørensen i Videbæk, hvor han vil holde åbent specielt for os, med 
gode tilbud. 

Til slut lød der endnu engang en stor tak til alle som har hjulpet i det forgangne år. Med 
vedligeholdelse, græsslåning, dommere, rengøring, kiosken, slæbe duer ind, og alt det andet arbejde
der følger med til at holde en forening som Sevel kørende. 

Dernæst blev det Kasserer Jesper Poulsens tur. Han kunne fortælle om et år med stor 
omsætning. Dog måtte han måske erkende at vi har solgt tingene lidt for billigt, for overskudet på 
15.427 skulle, taget den store omsætning i betragtning, have været større. Priserne på varer er 
generelt steget, og der vil muligvis komme større udgifter i 2024. Blandt andet har vi lejet jagten i 
Sevel Kommuneplantage gratis i 2023. Samt haft øgede indtægter i form af DM skydningen og 
noget hjælp til Handelsstandsforeningens Julefrokost. Det er noget vi vil kigge på i det nye år og 
tilpasse priserne. 

På Valg til bestyrelsen var Lars Jensen, Rasmus Jacobsen, Jes Rokkjær og Jesper Poulsen 
som alle modtog genvalg.

Som suppleant til bestyrelsen valgtes Jacob Hølmkær, i stedet for Bendt Sindersen, som var trådt 
ind i Bestyrelsen i stedet for Harry Teglgaard.

I Flugtskydningsudvalget genvalgtes Jacob Hølmkær, Rolf Sommer, Casper Lund, Knud 
Erik Thomasen, og så erstattede Rene Mikkelsen Niels Høg som trådte ud.

Som revisorer genvalgtes Børge Dunker, og Kurt Andersen, og Revisor suppleant er stadig 
Jens Kjærgård.

Kontingentet var på 75 Kr, og bestyrelsen foreslog at det forblev uændret. Dog blev det 
nævnt fra forsamlingen, at man godt kunne lade det stige til 100. Efter lidt debat frem og tilbage, 
blev vi enige om at lave en afstemning. Og her blev resultatet 17 stemmer for 75 kroner, og 23 
stemmer for 100 kr. Så kontingentet stiger til 100kr. Med ikræfttræden start 2025.

Af indkommene forslag var der 3. Børge Dunker ønskede at sikre en bedre drifsindtjening i 
foreningen, og havde derfor stillet 3 forslag angående dette. 
1. Stigning af Øl og vand til 15 Kr.
2. Stigning af Skydekort med 10 Kr.
3.Ændring af måden som polterabend/firmaskydninger betales på med bla. et startgebyr.

Bestyrelsen var imod Forslag 1, men positiv over for forslag 2. Og så havde bestyrelsen en anden 
løsning til forslag 3 som ikke indebar startgebyr, men en højere pris pr. deltager.
Efter nogen debat frem og tibage blev der enighed om, at hvis bestyrelsen ville foretage de 
ændringer som de selv havde foreslået, med en prisstigning på kort, drikkevarer uændret, og en 
stigning i pris pr. deltager til Polterabend, så ville Børge trække sine forslag tilbage, og der skulle 
derfor ikke stemmes og tages stilling til alle disse 3 forslag. 

Under eventuelt blev der talt om muligheder for at spare flere penge i foreningen. Erik 
Nielsen og Jonna Sommer mente at tilskudet til skytter kunne droppes. Jacob Hølmkær foreslog at 
halvere det, mens Per Thor mente at skulle nøjes med at give til juniorerne. Peter Kolding mente 
helt sikkert at de unge skulle støttes. 

Så nævnte Jonna Sommer at hun mente at bestyrelsen skulle bakke mere op om 
fællesjagterne. 



Afstemning om årets flotteste buk blev vundet af Ivan Mølgaard.

Følgende havde Jubilæum.:
50 År: Karl Anton Andersen
25 År: Ingelise Jensen, Kristine Madsen, Michael Abildgård, Mads Møborg, Erling Lind


